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Valtuutetut Tarja Eklund ja Minttu Sil lanpää  ja 32 muuta valtuutettua ovat jättäneet seuraavan valtuuston 
työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Vantaalle laaditaan hankintastrategia, jossa kaupunki sitoutuu 
edistämään kotimaisen ruuan käyttöä hankinnoissaan. 

Perustelut:

Suomalaiset arvostavat kotimaista ruokaa. Eikä syyttä: kotimainen ruoka on puhdasta ja turvallista, sen alkuperä 
voidaan jäljittää helposti, se on tehty hyvillä työehdoilla turvallisissa oloissa ja se on usein myös ympäristön 
kannalta tuontiruokaa parempi vaihtoehto. 

Jos Vantaa käyttää enemmän kotimaista ruokaa hankinnoissaan, hyödyttää se meitä kaikkia synnyttäen työpaikkoja
ja investointeja. 

Maan hallitus on syksyllä 2016 hyväksynyt periaatepäätöksen, jonka tarkoituksena on lisätä kotimaisen ruuan 
käyttöä kuntien julkisissa keittiöissä. 

Hankintalaki ei estä kotimaisen ruuan suosimista hankinnoissa. Hankintakriteerien pitää olla syrjimättömiä eli ne 
eivät suoraan saa suosia jotain tiettyä aluetta. Sen sijaan on sallittua käyttää toimitusketjujen lyhyyteen sekä 
tuotteiden laatuun liittyviä kriteereitä, esimerkiksi tuotteen jäljitettävyyteen, turvallisuuteen ja eläinten hyvinvointiin
liittyviä. 

Kaupunginvaltuusto 6.3.2017 § 24

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
_____

Hankintakeskus toteaa vastauksena aloitteeseen seuraavaa:

Vantaan kaupungilla on yksi strategia ja erillistä hankintastrategiaa ei ole valmisteilla. Tulevalle valtuustokaudelle on
valmisteilla resurssiviisauden tiekartta ja toimialakohtaiset toimenpideohjelmat, jotka soveltuvat ateriapalveluiden 
vastuullisuuden tavoitteiden ja toimenpiteiden linjaamiseksi. Hankinnat ovat strategian toimeenpanoväline. 
Kaupunki on juuri ottamassa käyttöön strategisten hankintojen tiekarttamallin. Tämän tiekarttamallin avulla 
systemaattisesti koordinoidaan merkittävimpiä hankintoja. Tällöin voidaan riittävän ajoissa hankintojen 
valmisteluvaiheessa tunnistaa hankintojen riskejä sekä yritys- ja ympäristövaikutuksia. 

Kotimaisilla raaka-aineilla on tutkitusti pienempi ympäristökuorma. Kotimaisessa tuotannossa eläinten hyvinvointi 
on kansainvälisesti hyvällä tasolla. Kotimaisten raaka-aineiden käytöllä on myös positiivinen työllisyysvaikutus. 

Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (1397/2017) mahdollistaa ympäristö- ja sosiaalisen vastuun
näkökohtien huomioimisen hankinnoissa. Pääasialliset keinot ovat ympäristömerkit ja –järjestelmät sekä 
vastuullisen tuotannon mm. Reilun Kaupan merkin omaavien tuotteiden hankkiminen. Kaupungin hankinnoissa 
tehdään jatkuvasti konkreettista työtä ympäristö- ja sosiaalisen vastuun näkökulmien huomioimiseksi.

Maa- ja metsätalousministeriö ja Motivan hankintapalvelut ovat hankintayksiköiden, tuottajien ja asiantuntijoiden 
kanssa yhteistyössä laatineet elintarvikkeiden sekä ateriapalveluiden hankintaan erinomaiset ohjeet ja kriteerit, 
joissa on myös kiinnitetty huomioita tuotteiden jäljitettävyyteen, turvallisuuteen ja eläinten hyvinvointiin. Vantaan 
hankinta- ja vastuullisuusasiantuntijat ovat osallistuneet edellä mainittujen ohjeiden ja kriteerien laadintaan.  
Vantaan kaupungin ateriapalveluiden ja elintarvikkeiden hankinnoissa hyödynnetään näitä ohjeita ja kriteereitä. 



Kaupunginhall itus 12.6.2017 § 16

Konsernipalveluiden toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys: 
Päätetään
a) antaa Tarja Eklundille ja Minttu Sillanpäälle sekä 32 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle 

esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
____

Kaupunginvaltuusto 28.8.2017 § 9

Kaupunginhall ituksen esitys:
Päätetään merkitä tiedoksi kaupunginhallituksen vastaus.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Lisäksi merkittiin, että sosialidemokraattinen valtuustoryhmä jätti asiaan seuraavan pöytäkirjalausuman, johon 
kokoomuksen valtuustoryhmä, perussuomalaisten valtuustoryhmä, vasemmistoliiton valtuustoryhmä, keskustan 
valtuustoryhmä, vihreä valtuustoryhmä, kristillisdemokraattien valtuustoryhmä ja ruotsalaisen kansanpuolueen 
valtuustoryhmä yhtyivät:

”Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä esittää tyytymättömyytensä aloitteen vastaukseen ja hankintakeskuksen 
perusteluihin, joiden nojalla hankintakeskus toteaa, ettei erilliselle hankintastrategialle Vantaalla ole tarvetta.
Sosialidemokraattinen valtuustoryhmän mielestä suositus edistää kotimaista ruokaa yhä enenevissä määrin tulisi 
kirjata Vantaan strategiaan tai sitä edistävänä toimenpiteenä, siitä laadittavaan hankintastrategiaan ja esimerkiksi 
ruokapalveluiden toimintasuunnitelmiin. Näiden suositusten näkyminen esimerkiksi resurssiviisaan Vantaan 
toimintamalleissa edistäisivät myös läpinäkyvyyttä ruokapalveluissa ja olisi käytännön esimerkki siitä, että Vantaan 
tahtotila julkisissa ruokahankinnoissa on lähiruuan suosimisessa.”

Liite:
- Tarja Eklundin ja Minttu Sillanpään sekä 32 muun allekirjoittama valtuustoaloite

Muutoksenhakuohje: 4.1. Valituskielto
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